
 

 

 

 

Θέμα: «Κύρωση πινάκων τοποθετούμενων και μη τοποθετούμενων με απόσπαση μονίμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για την πλήρωση λειτουργικών κενών σε Πρότυπα Σχολεία ( Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της ΠΔΕ Ηπείρου διάρκειας ενός 

(1) διδακτικού έτους , 2025-2026». 

 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ (Π.Ε.Π.Π.Σ.) ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 111 τ. Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τη με αρ. πρωτ. 67/ΔΕΠΠΣ/3.7.2025 (ΑΔΑ:9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ) απόφαση της ΔΕΠΠΣ με θέμα: «Α. Λήξη θητείας Περιφερειακών Επιτροπών 

Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Β. Συγκρότηση των Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

(Π.Ε.Π.Π.Σ.)»  

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 76/ΔΕΠΠΣ/4-8-2025 (ΑΔΑ:Ρ57Ε46ΝΚΠΔ-ΘΤ5) Απόφαση της ΔΕΠΠΣ, με θέμα: « Ανανέωση θητείας των μελών των 

Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Προτύπων και Πειραματικών σχολείων όπως ορίστηκαν με την υπό στοιχεία 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 
& ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  

(ΠΕΠΠΣ) ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Ιωάννινα, 20-08-2025 

Αριθ. Πράξης:6/ΠΕΠΠΣ Ηπείρου 

                                                                          

                                          

 

Πληροφορίες: Γουβέλη Χαρίκλεια  

Τηλέφωνο: 26510-83988                                    

   

Προς: Όπως πίνακας αποδεκτών 

ΑΔΑ: 9Α5Θ46ΝΚΠΔ-Ζ1Τ



52/ΔΕΠΠΣ/16-6-2021 Απάφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ» και όπως ισχύει. 

4. Τη με Αριθ. Πρωτ. Φ.45/6019 (δια της ΠΔΕ Ηπείρου) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα 

Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της ΠΔΕ Ηπείρου με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, 2025-2026»,  και το παράρτημα με τον πίνακα των προκηρυσσόμενων 

θέσεων σε Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. της ΠΔΕ Ηπείρου. 

5. Τους τελικούς πίνακες τοποθετούμενων και μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών με απόσπαση στο Πρότυπο ΓΕΛ Ζωσιμαίας Σχολής 

Ιωαννίνων, οι οποίοι στάλθηκαν από το κοινό ΕΠΕΣ του Πρότυπου Γυμνασίου και Πρότυπου Γενικού Λυκείου Ζωσιμαίας Σχολής Ιωαννίνων 

στην ΠΕΠΠΣ Ηπείρου, μέσω της ΠΔΕ Ηπείρου, και οι οποίοι έλαβαν αρ. πρωτ. Φ.45/6311/20-08-2025. 

6. Τους τελικούς πίνακες τοποθετούμενων και μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών με απόσπαση στο 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο 

Ιωαννίνων και στο 33ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων, οι οποίοι στάλθηκαν από το κοινό ΕΠΕΣ του 1ου Πειραματικού Δημοτικού 

Σχολείου Ιωαννίνων και του 33ου Πειραματικού Νηπιαγωγείου Ιωαννίνων στην ΠΕΠΠΣ Ηπείρου, μέσω της ΠΔΕ Ηπείρου, και οι οποίοι 

έλαβαν αρ. πρωτ. Φ.45/6315/20-08-2025. 

7. Για την κάλυψη των λειτουργικών κενών στο 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Πρέβεζας με Λυκειακές Τάξεις και στο 2ο Πειραματικό Δημοτικό 

Σχολείο Ιωαννίνων -ΖΠΑ (Ενταγμένο στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων) δεν προέκυψαν αντίστοιχοι πίνακες. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κυρώνουμε τους παρακάτω πίνακες τοποθετούμενων και μη τοποθετούμενων με απόσπαση μονίμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Πρότυπα (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της ΠΔΕ Ηπείρου για το σχολικό έτος 2025-2026. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΣΕ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΗΣ ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1. Τριανταφυλλόπουλος Χρήστος ΠΕ01 - ΘΕΟΛΟΓΟΙ 26,25 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2. Κυριακίδη Καλλιρρόη ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ 34,10 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

3. Λάζου Παναγιώτα ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ 25,70 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4. Πολύζου Μαριάνθη ΠΕ70 -ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΕΑΕ 29,49 1o ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - Ζ.Π.Α. (ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) 

5. Γκαβρέση Λαμπρινή ΠΕ60 -ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΕΑΕ 24,25 33ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΔΑ: 9Α5Θ46ΝΚΠΔ-Ζ1Τ



  

 

 

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗ ΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

1. Μπερσιάνη Αθανασία ΠΕ04.04 - ΒΙΟΛΟΓΟΙ 14,60 

2. Γκόγκου Ευλαμπία ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΕΑΕ 17,75 

3. Τάσση Χριστίνα ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΕΑΕ 16,85 

    

     

Ο πίνακας των μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών ισχύει από την κύρωσή του μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους που έπεται της κύρωσής του και 

δύναται να αξιοποιείται στη διάρκεια του διδακτικού έτους για την κάλυψη λειτουργικών κενών, που προκύπτουν στα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ηπείρου.  

     

     

                                                                                                                Ο Πρόεδρος της ΠΕΠΠΣ Ηπείρου 

 

 

        

                                                                                                                                              Αναστάσιος Εμβαλωτής 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                        
 
Πίνακας αποδεκτών (με ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
 
1. ΠΔΕ Ηπείρου (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της και να προβεί στην έκδοση της σχετικής απόφασης) 

2. ΔΠΕ Ιωαννίνων  (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της) 

3. ΔΔΕ  Ιωαννίνων (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της) 

4. ΔΔΕ Πρέβεζας (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της) 

5. ΔΕΠΠΣ (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της) 

6. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων                                                                                                                                        

ΑΔΑ: 9Α5Θ46ΝΚΠΔ-Ζ1Τ


		2025-08-20T08:51:08+0000


		2025-08-20T12:32:39+0300
	Athens




